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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

DO INDIAŃSKIEJ WIOSKI 
  18 czerwca 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

Start: Rybna kościół (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Rybna kościół (przystanek autobusowy KMK) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 269 z Salwatora 

Jak wrócić? autobus KMK nr 269 z Rybnej 

 

Rybna kościół (KMK) – Sanka (kościół) – Głuchówki – Zalas (wioska indiańska)  

– Góra Zalaska (379 m) – Rezerwat „Dolina Potoku Rudno” – Rybna Wrzosy –  

Droga Skotnicka – Rybna kościół (KMK) 

trasa ok. 12 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 12 



Warte zobaczenia: 
 

Rybna 
to największa wieś w gminie Czernichów, wzmiankowana już w 1337 r. 

Położona jest na terenie Rudniańskiego Parku Krajobrazowego. Znaj-

duje się tu kościół pw. św. Kazimierza, wybudowany w I-poł. XIX w.  

w stylu józefińskim, który wraz z figurami na dziedzińcu został wpisa-

ny na listę zabytków. W kościele jest obraz św. Kazimierza w stroju 

polskim, namalowany przez Michała Stachowicza.  

W Rybnej jest także zabytkowy dwór Rostworowskich, pochodzący  

z przełomu XVIII/XIX w., otoczony przez rozległy park dworski. W 1894 r. 

z inicjatywy Franciszka Stefczyka powstała pierwsza na ziemi krakow-

skiej spółdzielnia mleczarska, jej wyroby cieszyły się bardzo wysoką 

jakością i były też eksportowane też za granicę. 

 

Sanka 
To wieś położona na skraju Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego, 

należy do gminy Krzeszowice, wzmiankowana już w 1269 r. Parafia 

istniała tutaj już w 1326 r. (zapłacono świętopietrze). Według kronik 

Długosza był tu w II-połowie XV w. murowany kościół z białego ka-

mienia. W związku z szerzącą się w XVI w. reformacją na krótki okres 

kościół zamieniono na zbór Kalwiński, a także ograbiono z wyposa-

żenia. Dopiero kolejny właściciel wioski, Zygmunt Świerczowski, se-

kretarz Zygmunta III Wazy dokonał restauracji kościoła i w 1625 r. 

odbyła się jego konsekracja.  

W 1846 r. dokonano zamiany obrazów w głównym ołtarz - obraz św. 

Jakuba przeniesiono na boczną ścianę, a w jego miejsce wstawiono 

znajdujący się na wyposażeniu kościoła obraz Matki Bożej. Stało się 

to na prośbę Dziedziczki wsi, która modląc się przed tym obrazem po 

wielu latach doczekała się potomstwa. W 2016 r. dokonano uroczystej 

zamiany patrona kościoła, dotychczas był pw. Św. Jakuba, a obecnie 

pw. Matki Boskiej Saneckiej. 

 

wioska indiańska w Zalasie 
Na skraju miejscowości, na zboczu wzniesienia Zalaska (379 m n.p.m.) 

założono „indiańską wioskę”. W lesie postawiono kilka wigwamów, 

miejsce do strzelania z łuków, ognisko czyli kuchnię indiańską i kilka 

innych obiektów. Miejsce jest głównie atrakcją dla dzieci, które ubrane 

w indiańskie stroje bawiąc się poznają życie Indian. 

 

rezerwat „Dolina Potoku Rudno” 
Jest to rezerwat leśny, utworzony w 2001 r., jest fragmentem większe-

go kompleksu leśnego, zwanego Lasem Orlej i wraz z nim wchodzi  

w skład Rudniańskiego Parku Krajobrazowego. Chroni fragment do-

brze zachowanego łęgu olszowego i olsu oraz znajdujące się po za-

chodniej stronie stanowiska geologiczne dawnego kamieniołomu por-

firów. Osobliwością są stanowiska skrzypu olbrzymiego. 



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  
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Opracowanie merytoryczne: Józef Sacha 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 

w ramach konkursu ofert w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa pn. „Małopolska Gościnna” 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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